www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

26 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXVII

ld:12526860A1140CBA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI
GABINETE DO PRESIDENTE

CNPJ N' 01 .624.224/0001 -37

AVISO DE ADIAMENTO DE LIÇITAÇÃQ

,
A camara Municipal do lplranga do Plaul (PI), torna público, que se encontra ebo~'

cotação eletrônica de preços, conforme a Lei 8.666193 e suas atualizações posteriores, bem~ o

coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do

licitatório.

► PregAo Eletrônico n": 00612023 O
► Processo Administrativo n•: 010/2023

► Tipo do ll<>taç:io Mono, praço GLOBAL. ~ 0
► Adjudicação POR ITEM :::::.., ~

► Suporte legal Este procedimento licitatório~d à Lei no 8.666/93, suas

atualizaçõos posteriorH a os domais dispositivos lag · · ntes.

► Fonte de Recurso 500. ELEMENTO DE DESPES~~ .

► Valor eslimado: R$ 23.195,60 (VINTE E TRtS~ENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E

SESSENTA CENTAVOS) ~ ,
► Data da abertura: 07/06/2023 às 08:30.l(ffl'1\"Vwww.novobbmnet.com.br

► O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, , ,
Quantidades. prazos, valores estimados e demais condiçOes estão disponlveis no endereço acima ou

pelos sites: www.novobbmnot.c:,:;-.brYttps:llwww.tce.pi.gov.brf.
:z 1 \ .

> lnfom,ações adicionais. dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos a ..... , .,,,
Pregoeira no endereço eletrônico: çamaraipiranga15@gmail.com

~V
~ lplranga do Piauf - PI , 23 de maio de 2023.

#'
0#

Eugênia Maria Bulcio

Pregoeira

ld :0F 8BDD6F E6000CBC

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI

GABINETE DO PRESIDENTE
CNPJ Nº 01 .624.224/0001-37

AVISO DE LICITAÇÃO

,
A Câmara Municipal do lplranga do Piauf (PI ), toma público, que se encontra abe~,

cotação eletrônica de preços, conforme a l ei 8.668/93 e suas atualizações posteriores, bem~

coloca é disposição dos Interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do

licitat6rio.

► Pregão Eletrônico nº: 007/2023 O
► Processo Administrativo nº: 011/2023 ~
► O-bjeto: "AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA ATENDER As NECESs~MA CÃMARA

MUNICIPAL DO IPIRANGA DO PIAUI - PI." ("' A.. 'Ç~
► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL. #V
► Adjudicação: POR ITEM.

► Suporte legal : Este procedimento llcitatórlo obedecer;§ 8,666/93, suas atualluções

posteriores e os demais dispositivos logals pertinente .

► Fonte de Recurso: 500. ELEMENTO DE DESPES~l .

► Valor estimado: RS 15.054,00 (QUINZE MIL ':.._Cl~ITA E QUATRO REAIS)

► Data da abertura: 07/06/2023 às 10:00h no sitio: www.novobbmnet.com.br "'. ► O Edital e seus respectivos anex~ ~m. como infonnações quanto as especificações,

quantidades, prazos, valores estimados e demais condieões estão disponíveis no endereço acima ou

pelos sites: www.n9vobbmnet.ç~~p:ffwww.tçe.pl .gov.brf.

► Informações adicionais, d~id~s : . ~idos de esclarecimentos deverão ser dirigidos a Pregoeira

no endereço olotrõnico: c:,vnga15@gmail com

~~ lpiranga do Piaul - PI , 23 do maio do 2023.

#~
6~

Eugênia Maria Bulcão

Pregoeira

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

A Comissão Pennanente de Licitação toma pública a efetivação de procedimento de dispensa
de licitação nº 004/2023, para contratação de licitante, na confonnidade do Art. 75, li, da Lei
14.133/2021, com atualização do Decreto nº 11 .317 de 29 de Dezembro de 2022, bem como se
coloca à_ disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito.

Processo Administrativo nº 00612023
Dispensa de Licitação nº 00412023

Objeto da licitação: Contratação para serviços de confecção e montagem de bancadas com
sstrutura de MDF e revestimento em MDF madeirado com gaveteiros nas bancadas para a
Câmara Municipal de São Luís do Piauí-PI.

Suporte Legal: Normas gerais Art. 75, li, da Lei 14.133/2021 , com atualização do Decreto n°
11.317 de 29 de Dezembro de 2022, e demais dispositivos pertinentes.

Fonte de Recursos: RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

1
2
3
4
s
6
7
8
9

10
li
12
13
14
IS
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25.
26
27
28
29
30
3 1
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

ffl

São Luis do Piauí-PI, 22 de msio de 2023.

g~o-~- ~°' M
Eliana Maria Santana Leal

Presidente da GPL

ld: 12526860A1140D64
PALÃCIO DO PODER LEGISLATIVO

Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcanti
CNPJ 00.409.12610001-14

Rua: 7 de Setembro, 146 - Correnteza
CEP: 64.750.000 - PAULISTANA - PI

ATA DA 2' SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO
ANO DE 2023, PARA VOTAÇÃO DO
PROJETO DE DECRETO Nº 010/2023.
REALIZADA NO DIA IS (QUINZE) DE MAIO
NA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULISTANA,
ESTADO DO
PIAUL ............ .. ...... .. ...... .. .......................... .

As 0117.C horas do décimo quinto dia
do mês de maio do ano de dois mil e vinte e tJ-8s, na sede do Palácio do Poder
Legislativo Mwiicipal, desta cidade, com a presença dos senhores vereadores:
Rubmário de Lima - Presidente, Jackson Silva da Rocha - Vice-Presidente, José Tadeu
Cavalcante de Amorim- lº Secretário, Elias de Sousa Rodrigues, Fernando Rodrigues
de Carvalho, Osvaldo Mamédio da Costa, Zirlândio de Melo Silva, José Hélio de
Sousa, Valdeci Arrais, Jvanei André de Araújo _e Daniel de Sousa Santos, cujas
assinaturas encontram-se registradas no Livro de P~sença.. Verificado o quónun
suficiente, o Presidente declarou aberta a Sessão. Passando a Leitura da pauta
estabelecida: 1. CHAMADA DOS VEREADORES. 2, ORDEM DO DIA: 2.1.
Discussão e votaçiio do Projeto de Decreto Legislativo nº 010/2023 que "Dispõe
sobre a aprovação de contas do Podei- Executivo Municipal de Paulistana/PI
referente ao exerdcio d e 2013.". Em ato contínuo deu início a Ordem do Dia:
Discusslo e votaçlo do Projeto de Decreto Legislativo nº 01012023 que "Dispõe
sobre a aprovação de contas do Poder Executivo Municipal de Paulistana/PI referente
ao exercício de 2013". Após discussão, o projeto de decreto entrou em votação, tendo
sido aprovado por unanimidade com I0(dez) votos a favor e 0l(wna) abstenção. Não
havendo mais nada a ser tratado, sua excetencia o senhor presidente, infonnou que
encerraria a Sessão do que, para constar, eu, José Tadeu Cavalcante de Amorim - l º
Secretário da Mesa Diretora, mandei digitar a presente ata, que depois de lida e
aprovada, será assinada por mim e pelo Senhor Presidente.

Paulistana-PI, 16 de maio de 2023.

~~• @ ~;oséTa~~~~A
Presidente l° Secretlirio

<.>.. '-~
orim . ~

Página 1 de 1 '

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org